68 さやばね ニューシリーズ　No. 34

SAYABANE  N. S.  No. 34June 2019

本年度の学会賞について

本会の学会賞のうち，奨励賞については自薦他薦両方を含む推薦者から受賞者が選ばれます．会員の皆様
の積極的な推薦をお願いいたします．詳細は選考委員長等が決定してから甲虫学会のウェブサイトに掲載さ
れるので，ご参照ください．
 （会長　大原昌宏）

大阪例会開催のお知らせ

2019 年度第 2 回大阪例会を下記の通り開催いたします．皆様，多数ご参加ください．

日時：2019 年 9 月 28 日 （土）10 時～16 時 40 分
場所：大阪市立自然史博物館 （大阪市東住吉区長居公園 1–23）Tel. 06–6697–6221
　　　HP: http://wwwmus-nh.city.osaka.jp/　通用門よりお入りください．
プログラム：　10：00～12：00　自由懇談 ･ 同定会，大阪例会運営幹事会
　　　　　　　12：00～13：00　昼食，休憩
　　　　　　　13：00～13：30　会務報告会 ･ 例会事務連絡
　　　　　　　13：30～15：30　講演

講演：「ようこそミャンマーへ －豊かな自然と優しい人々－」
演者：日下部良康（神奈川県横浜市）
要旨：ミャンマー国は，7 管区 7 州からなり，135 の民族が暮らす多民族国家である．西部はバングラデ

シュ，インド，そして東部はタイ，ラオス，中国に接し，メコン，サルウィン，エヤワディの大河が
流れ，海岸部はベンガル湾，アンダマン海に面している．さらに北部山岳地帯には同国最高峰のカカ
ボラジ山 (5,881 m) がそびえるなど多様性に満ちた国である．同国で昆虫調査を行う中，自然や人々
との出会いなどの経験できたことを紹介したい．

　　　　　　　15:40～16:40　「一人一話会」を予定
　　　　　　　17:30～19:30　懇親会（場所：アサヒビアケラー・アベノ）
　　　　　　　　　　　　　　大阪市阿倍野区阿倍野筋 1–5–36　Tel. 06–6641–6282

懇親会会費：5,000 円（飲み放題）

今後の予定
2019年度例会の予定
1．年末例会・忘年会：2019 年 12 月 14 日 （土）10 時～16 時 40 分　講演：山本那由他氏を予定
場所：いずれも大阪市立自然史博物館
内容：自由懇談会・同定会，大阪例会運営幹事会，会務報告会，講演会，「一人一話」会．懇親会は「アサ

ヒビアケラー・アベノ，17：30 ～ 19：30」の予定．

　（大阪例会運営幹事　澤田義弘　E-mail: sawada-f@gol.com）

お知らせ・会務報告